
ANEXO III

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

INGENIERO INDUSTRIAL

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

08/13027

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Licenciado en Medicina, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Licenciado en
Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/56/2008,
de 15 de julio, publicada en el BOC extraordinario número
20, de fecha 18 de julio, por la presente

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Aprobar, asimismo, la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia, (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN MEDICINA

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13783062J 1. ALONSO GARCIA, GUZMAN JOSE
72121251J 2. BARRIO GOMEZ, MARIA LOURDES DEL
13724117V 3. CASTILLO SEDANO, MARIA EMMA DEL
13737253C 4. CASTRESANA ESTRADA, PURA MARIA
11382963X 5. FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA
12717597T 6. GUERRERO ALONSO, MARIA ANGELES
13893934W 7. MAZARIO BENGOECHEA, JUAN CARLOS
20204261A 8. MENCHACA RIESCO, JOSE MARIA

DNI Apellidos y Nombre

13737335X 9. SANCHEZ SAN MARTIN, CARMEN
13980380Z 10. SANTAMARIA CALDERON, FRANCISCO
20191181X 11. TORIBIO GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN
13747265G 12. VERDUGA VELEZ, MARIA ROSARIO
72124212F 13. VILLA PUENTE, MIGUEL

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN MEDICINA

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

14944447J 1. GUADILLA GARAY, MARIA VICTORIA

ANEXO III
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

LICENCIADO EN MEDICINA
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

08/13028

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del
Trabajo, de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/57/2008,
de 15 de julio, publicada en el BOC extraordinario número
20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN MEDICINA DEL TRABAJO

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

20202275H 1. ESCUDERO ARIJA, YOLANDA

Página 13664 Viernes, 3 de octubre de 2008 BOC - Número 192



DNI Apellidos y Nombre

13729772Z 2. GIL GAMBARTE, MARIA ÁNGELES
16259777L 3. URCELAY ZABARTE, BLANCA ELENA

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN MEDICINA DEL TRABAJO

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

08/13029

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Licenciado en Psicología, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias para
participar en el proceso selectivo para el acceso al Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Licenciado en
Psicología, de la Administración de la Comunidad Autó no -
ma de Cantabria, convocado mediante Orden
PRE/58/2008, de 15 de julio, publicada en el BOC extraor-
dinario número 20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Aprobar, asimismo, la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (Por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
LICENCIADO EN PSICOLOGÍA

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72139565L 1. ABASCAL GARCIA, ANDREA
20203664G 2. ACEBO BALMORI, MARIA
09335349V 3. ALVAREZ ALONSO, MARIA SONIA
30689245T 4. ANTUÑANO GALLEGO, INMACULADA
72045731W 5. ARCE BILBAO, INES
13742490J 6. AVELLANOSA SAIZ, CONRADO
13942743M 7. AZCONA GARCIA, MARIA PILAR
13781972G 8. BLANCO DIAZ, MARTA

DNI Apellidos y Nombre

13751126R 9. BLANCO GOMEZ DE SEGURA, ENCARNACION
72068509X 10. BOLADO DEL MONTE, ANGELA
72137990P 11. CALVENTE GONZALEZ, VANESA
72028999Z 12. CANO GÓMEZ, ANA MARIA
20193152A 13. CARDENAL VILLALBA, LAURA
72061474J 14. CELDRAN RASINES, JUAN JOSE
13709650V 15. COBO FERNANDEZ, MARIA ANGELES
15388794T 16. CORBILLON ESTEVEZ, JOSE ALBERTO
13761311C 17. CORRAL ARROYO, MARIA BEGOÑA
72129789H 18. DELGADO RODRIGUEZ, MARTA
14265492H 19. DIAZ ORTIZ, INMACULADA
30579763K 20. DIEZ CARMONA, INMACULADA
72064845A 21. DIEZ FERNANDEZ, ELENA
20202207L 22. DIEZ GARCIA, AURA
72097835B 23. DIEZ LLORENTE, ALICIA
20211596R 24. DIEZ-AJA LOPEZ, GONZALO
30624124S 25. ENDEMAÑO FERNANDEZ, JAIONE
72069155N 26. ESPARZA DE LA SOTA, AUREA
20194813P 27. FERNANDEZ DIEZ, SUSANA
30657843Q 28. FERNANDEZ GARCIA, EVA MARIA
72055455C 29. FLORES ORTIZ, SEILA
72049177K 30. FUENTE REDONDO, MARIA TERESA
72043558Z 31. FUENTES SAINZ DE LA MAZA, GARA
09346995W 32. GALLO BOSQUE, MERCEDES MARIA
72041913W 33. GARCIA GAÑAN, SUSANA
72038640H 34. GARCIA GARCIA, MARIA LUISA
72040046K 35. GARCIA NESPRAL, MAREVA
02654059C 36. GARZON DIAZ, RAQUEL
72131722L 37. GIL MARTINEZ, ELSA
72042617Q 38. GOMEZ BARCENA, DIANA
13928602D 39. GOMEZ BEZANILLA, MONTSERRAT
72124813X 40. GOMEZ RUIZ, RUTH
11059327F 41. GONZALEZ ALSUA, MARIA ASUNCION
44686371Q 42. GONZALEZ BILLALABEITIA, MARIA
13778521A 43. GONZALEZ BUENO, MARIA
72046194M 44. GONZALEZ ESTEVE, RUTH
13938976X 45. GONZALEZ PEREZ, BEATRIZ
13926519L 46. GONZALEZ RUIZ, MARIA ANTONIA
13983803X 47. GUTIERREZ ALVAREZ, MARIA BELEN
13789688S 48. HERRERA PIRIS, INES
20219825L 49. HOYA GOMEZ, REBECA
72122614L 50. HOYOS GARCIA, GLORIA ESTHER
20172264E 51. LAISECA ONAINDIA, SUSANA
20207042R 52. LANDIN DIAZ DE CORCUERA, SUSANA
16055893F 53. LATAILLADE GALAN, IRATXE
72051827A 54. LOECK SANTOS, TATIANA
13941439N 55. LORO GONZALEZ, MARIA
71118710L 56. MANUEL BETEGON, MARIA DEL MAR DE
07814275W 57. MATEOS MANZANO, MARIA SOLEDAD
13790132E 58. MAZA CANO, MARIA BELEN
72049523E 59. MENDOZA COBO, CAROLINA CRISANTA
13789188K 60. MIER FRANCES, LUCIA
25484476Q 61. MINGUEZ ZAFRA, MARIA VICTORIA
30582641R 62. MIRA GARCIA, MARIA ANTONIA
09282923P 63. MUÑOZ RAMOS, MARIA YOLANDA
30683428W 64. ORRUELA BERRIOLOPEZ, CRISTINA
30592711C 65. PALACIO CANO, ELENA
13938861X 66. PALACIOS GONZALEZ, MARIOLA
72057517N 67. PEREDA JIMENEZ, SARA
13981016Y 68. PEREZ HERREROS, MARGARITA
72131127E 69. PEREZ SANTOS, CRISTINA
72047251G 70. PEREZ SUAREZ, MARIA
13725415G 71. PIGUEIRAS CARNEIRO, ROSARIO
11404593C 72. POSADA CUERVO, CARMEN
16799744S 73. RAMOS MORENO, FRANCISCA
02915077B 74. RICO FERNANDEZ, VERONICA
72060721L 75. RIO CORTAZAR, CARLOS DEL
72066160F 76. RIVAS ARRAIZA, SARA
72039703T 77. RODRIGUEZ GONZALEZ, AIDA
20203007Z 78. RUIZ MACCIONE, MONICA
13740088A 79. SAINZ DIAZ, ALICIA
72056997K 80. SAINZ SORDO, ANGELA
72138019Z 81. SANCHEZ CUELI, MURIEL
72061011X 82. SANCHEZ LOPEZ, MARIA DEL ROCIO
20196328M 83. SANTAMARIA DE LA MATA, ANA BELEN
13753099L 84. SANTOS LEAL, MATILDE
72092003K 85. TORRE VIANA, PATRICIA DE LA
72061619C 86. TOVAR PRIETO, LUCIA
13933595B 87. UGARTE SANTOS, ALEJANDRA
44972158M 88. VALIENTE BASTANTE, SERGIO
72060022X 89. VIADERO CERVERA, LETICIA
13938317H 90. VIDAL NUÑEZ, SUSANA

BOC - Número 192 Viernes, 3 de octubre de 2008 Página 13665


